R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1291

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
 muitas pessoas que se deslocam para o Complexo Funerário “Orlando Panhozi” e Cemitério “Portal das Cruzes”, utilizam o transporte coletivo, o qual trafega pela Rua João Passos;

CONSIDERANDO que  o ponto de embarque e desembarque  ideal para que desçam os passageiros que se dirigem para os referidos locais é o 3º.  ponto de parada,  localizado na Rua João Passos, após o ponto existente na Praça Carlos Gomes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E TRÁFEGO - DET, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de colocar placa, próximo ao 3º.  ponto de parada do transporte coletivo na Rua João Passos, localizado após o ponto existente na Praça Carlos Gomes, indicando ser este o ponto ideal para a descida de passageiros que se deslocam para o Complexo Funerário “Orlando Panhozi” e Cemitério “Portal das Cruzes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23  de novembro de 2009.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg